

ΑΤΤΙΚΕΣ ΕΚΔΟΣΕΙΣ Α.Ε.

ΑΡ.Μ.Α.Ε. 31576/06/Β/94/54

Έδρα: Λ. Κηφισίας 40 - Μαρούσι Τ.Κ. 151 25

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΙ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΕΣ ΠΕΡΙΟΔΟΥ από 1 Ιανουαρίου 2010 έως 30 Σεπτεμβρίου 2010

Σύμφωνα με την απόφαση 4/507/28.4.2009 του Διοικητικού Συμβουλίου της Επιτροπής Κεφαλαιαγοράς

Τα παρακάτω στοιχεία και πληροφορίες, που προκύπτουν από τις οικονομικές καταστάσεις, στοχεύουν σε μια γενική ενημέρωση για την οικονομική κατάσταση και τα αποτελέσματα του ομίλου και της εταιρείας ΑΤΤΙΚΕΣ ΕΚΔΟΣΕΙΣ Α.Ε. Συνιστούμε επομένως στον αναγνώστη, πριν προβεί σε οποιαδήποτε είδους επενδυτική επιλογή ή άλλη συναλλαγή με την Εταιρεία, να ανατρέξει στην διεύθυνση διαδικτύου της Εταιρείας, όπου αναρτώνται οι οικονομικές καταστάσεις καθώς και η έκθεση επισκόπησης του νόμιμου ελεγκτή όπου αυτή απαιτείται.

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗΣ					ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΜΕΤΑΒΟΛΩΝ ΙΔΙΩΝ ΚΕΦΑΛΑΙΩΝ (ενοποιημένα και μη ενοποιημένα) ποσά εκφρασμένα σε Ευρώ			
Διεύθυνση Διαδικτύου Εταιρείας: www.atticamedia.gr		www.atticamedia.gr			ΟΜΙΛΟΣ		ΕΤΑΙΡΕΙΑ	
Ημερομηνία έγκρισης από το Διοικητικό Συμβούλιο των οικονομικών καταστάσεων: 15 Νοεμβρίου 2010		15 Νοεμβρίου 2010			30.9.2010	30.9.2009	30.9.2010	30.9.2009
ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΘΕΣΗΣ (ενοποιημένα και μη ενοποιημένα) ποσά εκφρασμένα σε Ευρώ								
ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟ								
Ιδιοχρησιμοποιούμενα ενσώματα πάγια στοιχεία	623.971,01	805.255,59	152.159,30	196.086,13				
Άυλα περιουσιακά στοιχεία	8.575.562,37	8.617.083,64	14.297,39	26.063,76				
Λοιπά μη κυκλοφορούντα περιουσιακά στοιχεία	3.812.503,01	3.465.283,87	19.817.010,07	19.047.851,48				
Αποθέματα	3.833.882,85	4.105.278,75	1.316.331,38	1.494.974,51				
Απαιτήσεις από πελάτες	18.874.858,87	21.215.752,61	7.627.809,59	9.672.530,34				
Λοιπά κυκλοφορούντα περιουσιακά στοιχεία	15.516.764,32	17.876.799,66	4.948.999,86	5.180.241,98				
ΣΥΝΟΛΟ ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟΥ	51.237.542,43	56.085.454,12	33.876.607,59	35.617.748,20				
ΙΔΙΑ ΚΕΦΑΛΑΙΑ ΚΑΙ ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΙΣ								
Μετοχικό Κεφάλαιο	4.590.000,00	4.590.000,00	4.590.000,00	4.590.000,00				
Λοιπά στοιχεία Ιδίων κεφαλαίων	2.272.526,03	3.631.612,62	11.448.083,43	11.044.453,99				
Σύνολο Ιδίων κεφαλαίων ιδιοκτητών μητρικής (α)	6.862.526,03	8.221.612,62	16.038.083,43	15.634.453,99				
Δικαιώματα Μειοψηφίας (β)	1.485.239,96	2.025.566,72	-	-				
Σύνολο Ιδίων κεφαλαίων (γ)=(α)+(β)	8.347.765,99	10.247.179,34	16.038.083,43	15.634.453,99				
Προβλέψεις / Λοιπές μακροπρόθεσμες υποχρεώσεις	1.376.527,48	1.410.694,55	518.578,13	603.252,26				
Βραχυπρόθεσμες δανειακές υποχρεώσεις	18.400.693,17	18.580.990,98	10.899.998,95	11.179.998,95				
Λοιπές βραχυπρόθεσμες υποχρεώσεις	23.112.555,79	25.846.589,25	6.419.947,08	8.200.043,00				
Σύνολο υποχρεώσεων (δ)	42.889.776,44	45.838.274,78	17.838.524,16	19.983.294,21				
ΣΥΝΟΛΟ ΙΔΙΩΝ ΚΕΦΑΛΑΙΩΝ ΚΑΙ ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΩΝ (γ)+(δ)	51.237.542,43	56.085.454,12	33.876.607,59	35.617.748,20				
ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΣΥΝΟΛΙΚΩΝ ΕΣΟΔΩΝ (ενοποιημένα και μη ενοποιημένα) ποσά εκφρασμένα σε Ευρώ								
					ΟΜΙΛΟΣ		ΕΤΑΙΡΕΙΑ	
					1.1-30.9.2010	1.1-30.9.2009	1.1-30.9.2010	1.1-30.9.2009
Κύκλος εργασιών	48.208.631,03	52.503.025,54	14.369.946,99	15.269.751,65				
Μικτά κέρδη	21.907.956,20	25.230.457,99	6.730.288,41	6.849.602,92				
Κέρδη / Ζημιές προ φόρων, χρηματοδοτικών και επενδυτικών αποτελεσμάτων	(64.335,92)	761.970,44	(597.656,17)	(447.331,95)				
Κέρδη / Ζημιές προ φόρων	(754.444,29)	328.081,77	(821.573,33)	(636.000,10)				
Ζημιές μετά από φόρους (Α)	(1.388.589,39)	(153.888,79)	(792.133,67)	(594.655,04)				
- Ιδιοκτήτες μητρικής	(1.439.654,78)	(549.959,76)	(787.962,38)	(605.541,20)				
- Δικαιώματα μειοψηφίας	51.065,39	396.070,97	(4.171,29)	10.886,16				
Λοιπά συνολικά έσοδα μετά από φόρους (Β)	88.926,06	(5.414,55)	(301,60)	(14.192,02)				
Συγκεντρωτικά συνολικά έσοδα μετά από φόρους (Α) + (Β)	(1.299.663,33)	(159.303,34)	(792.435,27)	(608.847,06)				
- Ιδιοκτήτες μητρικής	(1.359.086,60)	(555.073,53)	(789.299,19)	(618.405,90)				
- Δικαιώματα μειοψηφίας	59.423,27	395.770,19	(3.136,07)	9.558,84				
Ζημιές μετά από φόρους ανά μετοχή - βασικά (σε €)	(0,0941)	(0,0359)	(0,0515)	(0,0396)				
Κέρδη / Ζημιές προ φόρων, χρηματοδοτικών, επενδυτικών αποτελεσμάτων και συνολικών αποσβέσεων	227.933,49	1.143.221,60	(507.340,66)	(324.538,68)				
					ΕΤΑΙΡΕΙΑ			
					1.1-30.9.2010	1.1-30.9.2009	1.7-30.9.2010	1.7-30.9.2009
Κύκλος εργασιών	13.044.854,26	16.631.105,94	3.337.876,96	5.105.137,26				
Μικτά κέρδη	4.421.550,76	5.519.826,55	799.587,25	1.483.826,01				
Ζημιές προ φόρων, χρηματοδοτικών και επενδυτικών αποτελεσμάτων	(1.159.916,05)	(1.479.247,41)	(678.939,92)	(563.406,26)				
Κέρδη / Ζημιές προ φόρων	207.545,17	545.756,66	(755.991,46)	(638.652,64)				
Κέρδη / Ζημιές μετά από φόρους (Α)	403.629,44	784.091,43	(628.692,07)	(487.154,73)				
- Ιδιοκτήτες μητρικής	403.629,44	784.091,43	(628.692,07)	(487.154,73)				
Λοιπά συνολικά έσοδα μετά από φόρους (Β)	-	-	-	-				
Συγκεντρωτικά συνολικά έσοδα μετά από φόρους (Α) + (Β)	403.629,44	784.091,43	(628.692,07)	(487.154,73)				
- Ιδιοκτήτες μητρικής	403.629,44	784.091,43	(628.692,07)	(487.154,73)				
Κέρδη / Ζημιές μετά από φόρους ανά μετοχή - βασικά (σε €)	0,0264	0,0512	(0,0411)	(0,0318)				
Ζημιές προ φόρων, χρηματοδοτικών, επενδυτικών αποτελεσμάτων και συνολικών αποσβέσεων	(1.081.029,83)	(1.365.946,16)	(655.771,00)	(528.220,68)				
					ΟΜΙΛΟΣ		ΕΤΑΙΡΕΙΑ	
					30.9.2010	30.9.2009	30.9.2010	30.9.2009
Σύνολο ιδίων κεφαλαίων έναρξης περιόδου (01.01.2010 και 01.01.2009 αντίστοιχα)	10.247.179,34	11.852.332,36	15.634.453,99	16.182.354,19				
Συγκεντρωτικά συνολικά έσοδα μετά από φόρους (συνεχιζόμενες και διακοπείσες δραστηριότητες)	(1.299.663,33)	(159.303,34)	403.629,44	784.091,43				
Διανεμηθέντα μερίσματα	(624.750,00)	(939.901,04)	-	(459.000,00)				
Μεταβολή ιδίων κεφαλαίων από μεταβολή μειοψηφίας	25.000,00	-	-	-				
Σύνολο Ιδίων κεφαλαίων λήξης περιόδου (30.9.2010 και 30.9.2009 αντίστοιχα)	8.347.765,99	10.753.127,98	16.038.083,43	16.507.445,62				
ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΤΑΜΕΙΑΚΩΝ ΡΟΩΝ ΠΕΡΙΟΔΟΥ (ενοποιημένα και μη ενοποιημένα) ποσά εκφρασμένα σε Ευρώ								
					ΟΜΙΛΟΣ		ΕΤΑΙΡΕΙΑ	
					1.1-30.9.2010	1.1-30.9.2009	1.1-30.9.2010	1.1-30.9.2009
Λειτουργικές δραστηριότητες								
Κέρδη / Ζημιές προ φόρων	(754.444,29)	328.081,77	207.545,17	545.756,66				
Πλέον / μείον προσαρμογές για:								
Αποσβέσεις	292.269,41	381.451,16	78.886,22	113.301,25				
Προβλέψεις	444.307,86	847.648,43	174.664,51	451.385,34				
Συναλλαγματικές διαφορές	88.926,04	(5.331,41)	-	-				
Αποτελέσματα (έσοδα, έξοδα, κέρδη και ζημιές) επενδυτικής δραστηριότητας	74.979,63	(169.382,44)	(1.580.250,00)	(2.282.627,00)				
Χρηματοοικονομικά έσοδα / (έξοδα)	615.128,74	603.271,11	212.788,78	257.622,93				
Πλέον / μείον προσαρμογές για μεταβολές λογαριασμών κεφαλαίου κίνησης ή που σχετίζονται με τις λειτουργικές δραστηριότητες:								
Μείωση / (αύξηση) αποθεμάτων	503.288,69	1.365.085,73	334.304,49	1.014.005,13				
Μείωση / (αύξηση) απαιτήσεων	3.725.059,00	5.686.666,21	2.311.241,89	2.161.416,47				
Μείωση / (αύξηση) υποχρεώσεων (πλην δανειακών)	(3.175.534,46)	(4.662.886,84)	(1.732.113,58)	(1.458.349,77)				
Μείον:								
Χρεωστικοί τόκοι & συναφή έξοδα καταβεβλημένα	(752.499,89)	(716.579,64)	(359.395,86)	(371.896,78)				
Καταβεβλημένοι φόροι	(918.530,37)	(1.239.177,58)	(126.632,34)	(88.571,77)				
Σύνολο εισροών / (εκροών) από λειτουργικές δραστηριότητες (α)	142.950,36	2.418.846,51	(478.960,72)	342.042,46				
Επενδυτικές δραστηριότητες								
Απόκτηση θυγατρικών, συγγενών, κοινοπραξιών και λοιπών επενδύσεων	-	(121.659,30)	(357.990,00)	(121.659,30)				
Αγορά ενσώματων και άυλων παγίων στοιχείων	(85.472,74)	(170.667,93)	(23.193,02)	(43.190,20)				
Εισπράξεις από πωλήσεις ενσώματων & άυλων παγίων στοιχείων	16.009,18	645,36	-	-				
Τόκοι εισπραχθέντες	137.371,15	113.308,53	146.607,08	114.273,85				
Εισπράξεις από πώληση συμμετοχών	17.248,00	-	17.248,00	-				
Μερίσματα εισπραχθέντα	-	-	1.580.250,00	1.952.212,00				
Σύνολο εισροών / (εκροών) από επενδυτικές δραστηριότητες (β)	85.155,59	(178.373,34)	1.362.922,06	1.901.636,35				
Χρηματοδοτικές δραστηριότητες								
Εισπράξεις από αύξηση μετοχικού κεφαλαίου	25.000,00	-	-	-				
Εξοφλήσεις δανείων	(180.297,81)	(2.968.366,93)	(280.000,00)	(2.000.000,00)				
Μερίσματα πληρωθέντα	(624.750,00)	(996.547,14)	-	(515.646,10)				
Σύνολο εισροών / (εκροών) από χρηματοδοτικές δραστηριότητες (γ)	(780.047,81)	(3.964.914,07)	(280.000,00)	(2.515.646,10)				
Καθαρή αύξηση / (μείωση) στα ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα περιόδου (α)+(β)+(γ)	(551.941,86)	(1.724.440,91)	603.961,34	(271.967,29)				
Ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα έναρξης περιόδου	9.293.054,71	7.342.989,05	1.540.114,88	1.237.498,61				
Ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα λήξης περιόδου	8.741.112,86	5.618.548,15	2.144.076,22	965.531,32				

ΠΡΟΣΘΕΤΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΙ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΕΣ

- Οι λογιστικές αρχές που έχουν υιοθετηθεί από την Μητρική Εταιρεία και τον Όμιλο είναι αυτές που προβλέπονται από τα Δ.Π.Χ.Α. και ακολουθούνται με συνέπεια.
- Δεν υφίστανται εμπόδια βάρος επί των παγίων στοιχείων της Μητρικής Εταιρείας ή των θυγατρικών της.
- Ο αριθμός απασχολούμενου προσωπικού την 30 Σεπτεμβρίου 2010 ήταν για τον Όμιλο 414 άτομα και την Εταιρεία 116 άτομα. Την 30 Σεπτεμβρίου 2009 ο αριθμός απασχολούμενου προσωπικού ήταν για τον Όμιλο 487 άτομα και την Εταιρεία 155 άτομα.
- Οι εταιρείες του Ομίλου, η έδρα τους, τα ποσοστά συμμετοχής στο μετοχικό τους κεφάλαιο, καθώς και η μέθοδος ενσωμάτωσής τους στις ενοποιημένες οικονομικές καταστάσεις, παρατίθενται αναλυτικά στην σημείωση 1 των ενδιάμεσων οικονομικών καταστάσεων.
 - Τα Διοικητικά Συμβούλια της Μητρικής Εταιρείας και της θυγατρικής εταιρείας ΤΗΛΕΘΕΑΤΗΣ Α.Ε., με τις από 30.8.10 και 27.8.10 αποφάσεις τους αντιστοίχως, αποφάσισαν την έναρξη της διαδικασίας συγχώνευσής με απορρόφηση από την Μητρική Εταιρεία της θυγατρικής της κατά 71,67% εταιρείας ΤΗΛΕΘΕΑΤΗΣ Α.Ε. Η διαδικασία θα γίνει κατά τις διατάξεις των άρθρων 68 παρ. 2 και 69-77α του κ.ν. 2190/20 και των σχετικών άρθρων του Ν.Δ. 1297/72, με βάση τα οικονομικά τους στοιχεία (ισολογισμούς) της 31.8.2010.
 - Την 29η Σεπτεμβρίου λήφθηκε απόφαση των Διοικητικών Συμβουλίων των Εταιρειών «Εκδόσεις Δραγούνης Α.Ε.» και «Εμφασίς Εκδοτική Α.Ε.» για την έναρξη των διαδικασιών συγχώνευσής των δύο εταιρειών με απορρόφηση της δεύτερης από την πρώτη. Η συγχώνευση αυτή θα γίνει σύμφωνα με τις διατάξεις των άρθρων 69-77α του κ.ν. 2190/20 και του Ν.Δ. 1297/72, με βάση τα οικονομικά τους στοιχεία (ισολογισμούς) της 30.9.2010.
- Οι ενοποιημένες οικονομικές καταστάσεις των ΑΤΤΙΚΩΝ ΕΚΔΟΣΕΩΝ Α.Ε. περιλαμβάνονται με την μέθοδο της καθαρής θέσης, στις ενοποιημένες οικονομικές καταστάσεις που καταρτίζει η εταιρεία Arnoldo Mondadori Editore SpA, με έδρα το Μιλάνο, Ιταλία, και η οποία τελικώς κατέχει 41,99% του μετοχικού κεφαλαίου της Εταιρείας μέσω της θυγατρικής της Mondadori International S.A., με έδρα το Λουξεμβούργο.
- Οι ανέλεγκτες φορολογικά χρήσεις της Εταιρείας και των εταιρειών του Ομίλου παρατίθενται αναλυτικά στη σημείωση 4.17 των ενδιάμεσων οικονομικών καταστάσεων. Στην ίδια σημείωση γίνεται αναφορά σχετικά με την προσφυγή κατά των αποτελεσμάτων φορολογικού ελέγχου θυγατρικής εταιρείας ύψους 1,9 εκ. ευρώ.
- Κατά της Εταιρείας και θυγατρικών της, υπάρχουν σε εκκρεμότητα αγωγές οι οποίες αντιμετωπίζονται δικαστικά. Σύμφωνα με την εκτίμηση των νομικών συμβούλων του Ομίλου, δεν είναι πιθανό από την έκβασή τους να προκύψει σημαντική επίδραση στα οικονομικά μεγέθη της Εταιρείας και του Ομίλου.
- Τα ποσά των σωρευτικών προβλέψεων που έχουν διενεργηθεί από τον Όμιλο και την Εταιρεία την 30.9.2010 αναλύονται ως εξής:

	ΟΜΙΛΟΣ	ΕΤΑΙΡΕΙΑ
- Πρόβλεψη για πάσης φύσεως επίδικες ή υπό διαιτησία διαφορές:	-	-
- Πρόβλεψη για ανέλεγκτες φορολογικά χρήσεις	312.335,44	59.649,50
- Λοιπές προβλέψεις (πρόβλεψη αποζημίωσης προσωπικού)	1.373.103,23	518.578,13
- Αγορές, πωλήσεις και υπόλοιπα απαιτήσεων και υποχρεώσεων του Ομίλου και της Μητρικής Εταιρείας με τα συνδεδεμένα μέρη κατά την έννοια του ΔΛΠ 24 σε ευρώ:

	ΟΜΙΛΟΣ	ΕΤΑΙΡΕΙΑ
- Πωλήσεις αγαθών και υπηρεσιών	7.974,60	261.876,65
- Αγορές αγαθών και υπηρεσιών	-	45.085,93
- Απατήσεις	248.168,95	4.293.114,12
- Υποχρεώσεις	-	111.891,59
- Συναλλαγές και αμοιβές διευθυντικών στελεχών και μελών της διοίκησης	(5.451,11)	(111.111,11)
- Υποχρεώσεις προς διευθυντικά στελέχη και μέλη της διοίκησης	264.166,88	252.426,88
- Σε εκτέλεση απόφασης της Τακτικής Γενικής Συνέλευσης των μετόχων της 25.6.2006, την 2.8.2006 η Εταιρεία υπέγραψε κοινό Ομολογιακό Δάνειο ύψους 18 εκ. Ευρώ, με την ΤΡΑΠΕΖΑ ΠΕΙΡΑΙΩΣ. Το δάνειο είναι πενταετούς διάρκειας και διαιρείται σε κοινές, ονομαστικές και μη μετατρέψιμες ομολογίες τις οποίες εξέδωσε η Εταιρεία και ανέλαβε η παραπάνω τράπεζα. Την 16.7.2008 η θυγατρική εταιρεία Cívico Ltd υπέγραψε με την ίδια τράπεζα κοινό ομολογιακό δάνειο ύψους 3,8 εκ. Ευρώ πενταετούς διάρκειας. Τα υπόλοιπα των δανείων την 30.9.2010 για την εταιρεία και την θυγατρική της ήταν ευρώ 6,4 εκ. και 2,8 εκ. αντίστοιχα.
- Το ποσό των λοιπών συνολικών εσόδων μετά από φόρους ύψους 88.926,06 ευρώ αφορά συναλλαγματικές διαφορές από την μετατροπή των οικονομικών καταστάσεων επιχειρηματικών δραστηριοτήτων του εξωτερικού.
- Σε εφαρμογή των διατάξεων του Διεθνούς Λογιστικού Προτύπου 1 έχει καταταχθεί ως βραχυπρόθεσμο το σύνολο του μακροπρόθεσμου δανεισμού του Ομίλου. Αναλυτική περιγραφή του γεγονότος περιλαμβάνεται στην σημείωση 4.15 των ενδιάμεσων οικονομικών καταστάσεων.

Αθήνα, 15 Νοεμβρίου 2010

Ο ΑΝΤΙΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΟΥ Δ.Σ.

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΟΥ Δ.Σ. & ΔΙΕΥΘΥΝΩΝ ΣΥΜΒΟΥΛΟΣ

Ο ΔΙΕΥΘΥΝΤΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ & ΛΟΓΙΣΤΗΡΙΟΥ

ΘΕΟΧΑΡΗΣ ΑΛ. ΦΙΛΙΠΠΟΠΟΥΛΟΣ
Α.Δ.Τ. ΑΕ 024283

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΓΡΑΦΙΑΔΕΛΛΗΣ
Α.Δ.Τ. ΑΕ 104626

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΧΡ. ΠΑΝΟΠΟΥΛΟΣ
Α.Δ.Τ. Ρ 129947